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Hyrje: 

Nga Militantë

Partie në

Patronazhistë

në Administratë

• Në zgjedhjet parlamentare të 11 Maj 2025, Partia Socialiste 

e transformoi systemin e patronazhimit në një rrjet të 

strukturuar dhe të institucionalizuar kontrolli politik. 

• PS e futi mbikëqyrjen dhe shantazhin brenda 

institucioneve shtetërore. 

• Nëpunësit civilë u shndërruan në instrumente presioni 

ndaj qytetarëve

• Duke keqpërdorur të dhëna personale sensitive, 

shërbime publike dhe sigurinë e vendit të punës për të 

ndikuar sjelljen elektorale. 

• Sistemi I Patronazhimit u përdor si brenda vendit ashtu 

edhe në diasporë.



Qëllimi I Prezantimit

Ky prezantim ka për qëllim të bëjë transparente funksionimin dhe terrorin kriminal të 
ushtruar ndaj, dhe nga administrata publike, për dhunimin e votes; strukturën, mjetet 
dixhitale dhe pasojat ligjore të këtij sistemi.



Anatomia e 
Sistemit të 
Patronazhit 
(2021–2025)

Origjina dhe Institucionalizimi

•Në vitin 2021, rrodhën në median Lapsi.al të dhëna që 

përfshinin mbi 910,000 qytetarë shqiptarë, duke 

përfshirë emrat, numrat e ID-ve, numrat e telefonit, 

vendin e punës dhe preferencat politike.

•Çdo votues kishte një “patronazhist” — kryesisht një 

punonjës i administratës shtetërore, i paguar me para 

publike, me detyrë të ndjekë, manipulojë ose ushtrojë 

presion ndaj qytetarit përpara dhe gjatë zgjedhjeve.



Anatomia e 
Sistemit të 
Patronazhit 
(2021–2025)

B. Perfeksionimi I Sistemit gjatë viteve 2023–2025

•Pavarësisht kritikave ndërkombëtare (nga Misionet e OSBE/ODIHR, 
Këshilli i Europës, Parlamenti Europian), nuk u ndërmor asnjë 
reformë apo hetim real për përdorimin e sistemit të patronazhimit 
nga ana e Partisë Socialiste.

•Përkundrazi, qeveria e zgjeroi më tej këtë sistem. Ministritë, 
bashkitë dhe ndërmarrjet shtetërore u shndërruan në seli elektorale, 
ndërsa nëpunësit civilë u përdorën si kontrollorë votash. 

•Të dhënat vijuan të mblidheshin përmes platformave të drejtuara 
nga qeveria 

•Data base I sistemit te patronazhimit administrohet nga AKSHI 
(Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit). 

•Qasje në tërë systemin kanë Edi Rama, Mirlinda Kacanaj. 

•Koordinatorët politike kanë qasje në Sistemin për Qarqet që 
Drejtojnë. 

•Data base me të dhëna personale të cdo votuesi I jepen për 
përdorim shtabeve elektorale të Partisë Socialiste për profilizim 
elektoral.



Cfarë është një 
Patronazhist? 

Jo një Militant 
Socialist – Por një 
Nënpunës i 
Shtetit

Ndryshe nga militantët tradicionalë partiakë, 
patronazhistët modernë janë:

• Punonjës publikë në arsim, shëndetësi, 
infrastrukturë, administratë tatimore, qeverisje 
vendore, madje edhe në drejtësi, mbrojtje dhe 
siguri.

• Të pajisur me akses në databaza shtetërore dhe 
me pushtet institucional mbi nevojat e 
përditshme të qytetarëve (licenca, leje, ndihmë 
sociale, punësim).

• Ngarkuar jo vetëm me bindjen e votuesve, por 
edhe me intimidim, shantazh, mohimin e 
shërbimeve, dhe mbikëqyrje ditën e votimit — deri 
në konfiskim kartash ID apo kërcënime, (siç është 
raportuar në Vorë, Tiranë, Laprakë, Fier, 
Elbasan,Dibër etj)



Sistemi i 
Patronazhimit 
i Eksportuar 
përtej Kufijve

Sistemi i patronazhimit shtrihet edhe te emigrantët shqiptarë:

• Qytetarët jashtë vendit u kontaktuan nga patronazhistë 

ose persona të lidhur me Partinë Socialiste.

• Drejtorë dhe zyrtarë të lartë të administratës publike u 

dërguan dhe qëndruan në shtete të ndryshme me 

detyra të përcaktuara: për të kontaktuar, regjistruar, 

kontrolluar dhe siguruar prova se votuesit e patronazhuar 

votuan për kandidatët e PS.

• Votuesit në diasporë u shantazhuan që statusi i punës 

apo shërbimeve për familjarët e tyre do të kushtëzoheshin 

nga vota e tyre për PS. 

• Ka raportime të shumta për tentative dhe blerje të votave 

në diapsorë

• PD ka siguruar prova të shumta konkrete që vërtetojnë 

që diaspora u kontrollua, u frikësua, u manipulua dhe vota 

u devijua para shpalljes së rezultatit.



SISTEMI 
PATRNAZHIMIT 
– QARKU FIER

Në krye të procesit të patronazhimit: Belinda Balluku, 
Zv. Kryeministre, Koordinatore Politike e PS në Qarkun 

Fier

Kryetarët e Bashkive në Qarkun Fier

Ministra, Zëvendësministra, funksion arë të lartë në 
administratën publike. Një pjesë e tyre bënë dorëheqje 

fiktive nga postet e tyre, për të bërë fushatë active në 
Qarkun Fier apo në Diasporë nën urdhërat e B. Ballukut. 

Ndërkohë që vijonin e drejtonin punën në drejtoritë e tyre. 

Drejtuesit e drejtorive të pushtetit vendor dhe qendror si 
dhe të agjensive publike



Qarku Fier: 
Vendosja e 
Koordinatorëve të 
Patronazhit në të 
Gjithë Sektorin 
Publik

Në zgjedhjet Parlamentare 2025 – Fieri u shfaq si një nga 
rastet tipike të kontrollit elektoral nga Partia shtet, përmes 
abuzimit me administratën publike dhe mbledhjes së 
paligjshme të të dhënave personale.
• Në thelb të skemës:

• Rrjet patronazhimi i strukturuar
• Punonjës civilë të administratës publike me role partiake 

elektorale
• Shkelje e ligjit kombëtar dhe e standardeve 

ndërkombëtare
• Për çdo Qendër Votimi (QV) në Fier:

• PS caktoi përgjegjës Drejtues ne administraten publike 
• Këta nuk ishin vullnetarë apo militantë partie, por 

punonjës shtetërorë
• Shumë prej tyre mbanin pozicione të larta në institucione 

publike



Patronazhistët 
të Punësuar 
në institucione 
publike lokale 
dhe qendrore

• Bashki, drejtoritë bashkiake dhe njësitë 
administrative (p.sh., Bashkia Fier, Ujësjellës-
Kanalizime Fier)

• Institucionet shëndetësore (p.sh., Spitali Rajonal 
Fier, të gjitha qendrat shëndetësore)

• Institucionet arsimore (shkolla dhe kopshte)

• Degët rajonale të agjencive kombëtare dhe 
ndërmarrjeve shtetërore (OST, ADISA, Agjencia 
Rajonale e Mjedisit, Drejtoria e Tatimeve Fier, 
Ujësjellës-Kanalizime Fier, Drejtoria Rajonale e 
Shërbimeve të Transportit Rrugor Fier, Drejtoria 
Rajonale e Shërbimeve Sociale, Burgu i Fierit ose 
Institucioni i Vuajtjes së Dënimit Fier, Shërbimi i 
Provës, Albpetrol etj.)



Detyrat e 
caktuara 
drejtuesve te 
institucioneve/ 
koordinatorëve 
politike 

Secili prej patronazhistëve të punësuar nga shteti kishte 
për detyrë mbledhjen dhe raportimin e të dhënave 
personale të detajuara për punonjësit civilë brenda 
institucionit të tyre ose nën-rajonit gjeografik (p.sh., Rajoni 
1 ose 2 – Fier).

Të dhënat e mbledhura përfshinin për cdo punonjës të 
drejtorisë / sektorit që drejtonin:

• Emrat e plotë, numrat e ID-së, numrat e telefonit dhe 
pozicionet/afiliacionet institucionale

• Qendra e Votimit (QV) ku ishte i regjistruar secili 
punonjës

• Kontaktet personale dhe lidhjet familjare

• Përcaktimi politik ose përkatësia partiake (anëtar, 
mbështetës, etj.)

• Data e fillimit të punësimit (shumë prej tyre të punësuar 
rishtazi – punësime elektorale)



Data base - Patronazhimi

Të dhëna mblidheshin dhe centralizoheshin në mënyrë sistematike (çdo 
ditë) në databaza të koduara (disa prej të cilave I kemi siguruar, 
shqyrtuar dhe analizuar).

Këto databaza funksiononin si instrumente të profilizimit politik dhe 
kontrollit elektoral, duke e lidhur secilin punonjës shtetëror me një 
qendër votimi dhe duke ia caktuar një “patronazhisti - agjenti 
monitorues” për gjithë kohëzgjatjen e fushatës ose I shndërronin në 
patronazhistë për të kontrolluar familjarët / kushurinjtë / fqinjët e të 
njohurit e tjerë.



POLITIZIMI I ADMINISTRATES PUBLIKE 
– PERDORIMI SI MJET PER QELLIME 

ELEKTORALE

Përbën shkelje të:

• Ligjit Nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil”, i cili ndalon aktivitetin 
politik dhe garanton neutralitetin e nëpunësve civilë

• Neni 88 i Kodit Zgjedhor, i cili ndalon punonjësit publikë të merren 
me fushatë elektorale ose të ushtrojnë ndikim mbi votuesit gjatë orarit 
zyrtar

• Standardeve të OSBE/ODIHR dhe Komisionit të Venecias, të cilat 
theksojnë ndarjen e funksioneve të shtetit nga ato të partisë në 
zgjedhjet demokratike



Struktura e patronazhimit në Fier ilustron një sistem ku 
zyrtarët publikë u shndërruan në operativë politikë, duke 
përdorur funksionin e tyre zyrtar për të monitoruar, 
kategorizuar, intimiduar dhe ndikuar votuesit—duke 
minuar lirinë zgjedhore, paanshmërinë administrative dhe 
të drejtat për mbrojtjen e të dhënave personale.



PATRONAZHISTëT E 
PS – SIPAS 
RAJONEVE



Rajoni Nr 2

Nr Os Emer Mbiemer Pozicioni/Institucioni ku punon Telefon Emer Mbiemer Pozicioni/Institucioni ku punon Telefon

1 2983 Jusarda Sako Specialist, Spitali Fier 696996xxxx Ermal Hoxhaj Infermer,QSh Patos 69286xxxx

2 2984 Sokol Hoxha Arkitekt, Bashkia Fier 692173xxxx Elvira Qoku Specialist,Bashkia Fier 69370xxxx

3 2985 Ina Duka Specialist, ADISA 696450xxxx Nazmi Kojku Pension 68630xxxx

4 2986 Leonela Beharaj Specialist, DPSHTRR 692670xxxx Ligor Begaj Infermer,Albpetrol 68435xxxx

5 2987 Mariglen Andrea Specialist, Albpetrol 69224xxxx Rajmonda Borova Privat 68526xxxx

6 2988 Kledi Byzyka Specialist, OSHE 69232xxxx Klodiana Gjata Drejtor, Biblioteka, Bashkia Fier 69812xxxx

7 3011 Marinela Gremi Drejtor Finance, DPSHTRR 69642xxxx Igli Budri Specialist, Nd Pastrimi, Bashkia Fier 69343xxxx

8 3012 Andi Kaja Spitali Memorial 696767xxxx Vitjola Borici Specialist, Bashkia Fier 69619xxxx

9 3013 Gezim Bualli Specialist, Adisa 69752xxxx Fabjola Binjaku Pa Pune 69384xxxx

10 3014 Ardit Luto Ing, Bashkia Fier 68566xxxx Ermelinda Bobo Edukatore kopeshti, Bashkia Fier 69482xxxx

11 3016 Arbion Behari Drejtor I Pronave, Bashkia Fier 69623xxxx Elvira Kulari Spcialist, Albperol 69370xxxx

12 3017 Sadiol Kardhashi Punetor, Bashkia Fier 69580xxxx Euglena Hasanaj Edukatore kopeshti, Bashkia Fier 67606xxxx

13 3018 Halim Kociu Specialit, Albpetrol 69241xxxx Irma Devija Specialist, ASHK 69544xxxx

14 3019 Armida Saliaj Speciaslit, Bashkia Fier 68804xxxx Qamil Braka Punetor, Bashkia Fier 69288xxxx

15 2983/1 Sirion Llakaj Specialist, Albpetrol 69747xxxx Elona Stambollaj Mesues, Arsim 69238xxxx

16 2984/1 Hersoneda Dhamo Edukatore kopeshti, Bashkia Fier 69296xxxx Vasil Bregu Drejtor DSHP 69276xxxx

17 2985/1 Fatjon Brahimaj Privat, Bankers 68616xxxx Dorela Ikonomi Specialist, UKF 69434xxxx

18 2986/1 Florika Tare Punonjes Social, Nja Nr 3, Bashkia Fier 69756xxxx Rrapi Petushi Punetor, Bashkia Fier 69621xxxx

19 2987/1 Xhuljo Stefani Privat, Yura 69474xxxx Majlinda Nako Drejtor, Shkolla Kristaq Shtemabri, Arsim 69674xxxx

20 2988/1 Ladimir Mecani Specialist, Bashkia Fier 68227xxxx Xhilda Salaj Specialist, Bashkia Fier 67245xxxx

21 3011/1 Elisabeta Ikonomi Drejtor, Qendra Ekonomike, Bashkia Fier 69218xxxx Arjan Ndreu Drejtor Rruge rurale, Bashkia Fier 69208xxxx

22 3011/2 Skerdilajd Proko Specialist, Albpetol 69202xxxx Altilda Ndreu Mesues, Arsim 69318xxxx

23 3012/1 Mariglen Lule Punetor, Bashkia Fier 69935xxxx Selma Buzi Specialit, UKF 69987xxxx

24 3013/1 Ilir Sinani Doktor, Libofshe, DSHP 67420xxxx Mirela Mehilli Privat 68469xxxx

25 3014/1 Ervin Hoxha Drejtor, ISHSH 69237xxxx Albana Delilaj Psikologe, Qendra Shendetsore Nr 1 69728xxxx

26
3016/1

Enrik Mazreku Specialist, Bashkia Fier 69215xxxx Suzana Kucukaliu Edukatore kopeshti, Bashkia Fier 68487xxxx

27
3017/1

Adriana Sako Specialist, UKF 69213xxxx Astrit Murataj Punetor, Bashkia Fier 69347xxxx

28

3018/1

Bledar Toska Privat 69614xxxx Adriana Mile Drejtor Artit dhe Kultures, Bashkia Fier 69527xxxx

29
3019/1

Marjus Mucaj Specialist, UKF 69569xxxx Kristi Mertiri Specialist, Adisa 69384xxxx



KOORDINATORET QENDRORE TE SISTEMIT 
TE PATRONAZHIMIT PER CDO QV

• Ne tabelen me lart – për cdo QV janë caktuar nga dy koordinatorë 
kryesorë  - në Rajonin NR. 2 (I njëjti system për cdo Rajon të Fierit)

• Një pjese e mirë janë drejtore në Bashki apo degët e institucioneve 
qendrore në Fier

• Ka mjekë, infermerë, mësues etj



INFORMACIONI I 
MARRE PER CDO 

INSTITUCION
PER SECILIN RAJON



POSTA

Nr. Emer Atesi Mbiemer Pozicioni I punes QV

Antaresuar 

Po/Jo Lagjja/Fshati Rajoni/Nj.Admin.

1 Valentina Ndreu Proko Punonjese sherbimi 2985 Po Liri 2

2 Aleksander Ilia Bitri Shperndares 2985 Po Liri Gero 2

3 Mirjana Kozma Kopace S/Kosto-Normative 2988 Po Bishanak 2

4 Enriketa Qirjako Toska S/Sig & Cilesise 3013 Jo Liri 2

5 Mikela Safet Lalaj Magaziniere 3167 Jo Bishanak 2

6 Grigor Ardian Binjaku Shperndares 2987/1 Po Liri Gero 2

7 Altin Kostandin Dhima Shperndares 3011/1 Po K.Permetit 2

8 Dallandyshe Beqir Mehdini Llogaritare 3011/2 Po K.Permetit 2

9 Thoma Petraq Dimo Shperndares 3013/1 Jo Liri 2



Shpjegimi I 
Tabelës së 

Postës



Ujësjellës Kanalizime Fier - UKF

Nr ID EMER\MBIEMER ATESI DATELINDJA Nr.qendres Qytet/fshat Anetar DETYRA FUNKSIONALE / ne pozicionin aktual bindja nr. Tele 

1 G9580XXXX Shpresa Duka Agim 01.08.19XX 2984 FIER Arketare 1 69542XXXX
2 G8600XXXX Renata Prevazi Nikollaq 01.10.19XX 2984 FIER Arketare 1 69561XXXX
3 G6043XXXX Ilir Konomi Sotiraq 30.04.19XX 2984 FIER Pergjegjes transmetimi Fier 1 69239XXXX
4 I95527XXXX Dorela Ikonomi Leonidha 27.05.19XX 2985 FIER PO Laburante 1 69434XXXX
5 H05502XXXX Myzejene Mehmeti Rustem 02.05.19XX 2985 FIER Lexues Matesash 1 69470XXXX
6 H40625XXXX Andi Mihali Llazar 25.06.19XX 2985 FIER pergj mirmbajtjes se rrjetit qytet  Fier 1 69769XXXX
7 G20224XXXX Albert Malo Hamit 24.02.19XX 2988 FIER hidraulik   terreni Fier 1 69218XXXX
8 H16018XXXX Suzana Cuko LLAMBRI 18.10.19XX 2988 FIER Lexues Matesash 1 69459XXXX
9 G30116XXXX Flatun Xhani MEHMET 16.01.19XX 3011 FIER hidraulik(specialistshfrytezimi) fier 1 67550XXXX

10 G51030XXXX Nazif Kryeziu Ymer 30.10.19XX 3013 FIER drejtues mjeti Fier 1 69587XXXX
11 H41031XXXX Lavdimir Sollaku Kujtim 31.10.19XX 3016 FIER drejtues mjeti Fier 1 69347XXXX
12 H00519XXXX Ilir Redhi Llazar 19.05.19XX 3016 drejtues mjeti te renda Fier 1 68430XXXX
13 H55124XXXX Adriana Sako Xhafer 24.01.19XX 3017 FIER PO specialist Z/M/K 1 69213XXXX
14 H45221XXXX Rudina Cako Jani 21.02.19XX 3018 FIER Lexues Matesash 1 67202XXXX
15 G50309XXXX Bashkim Sollaku RESHAT 09.03.19XX 3018 FIER kryespecialist Fier 1 69565XXXX
16 I60330XXXX Gazmir Isufaj Ali 30.03.19XX 3019 FIER Specialist task- force 1 69933XXXX
17 I50129XXXX Marjus Mucaj Albert 29.01.19XX 3019 FIER PO Specialist task- force 1 69569XXXX
18 G60220XXXX Lirim Driza Sabri 20.02.19XX 2983/1 FIER Elektropompiste 1 69252XXXX
19 H40228XXXX Dritan Dano Arqile 28.02.19XX 2984/1 FIER PO specialist per kontratat Fier 1 68538XXXX
20 G45407XXXX Elida Cala Ndoni 07.04.19XX 2984/1 FIER Lexues Matesash 1 69654XXXX
21 H15320XXXX Dallandyshe Mucaj Xhevat 20.03.19XX 2984/1 FIER Lexues Matesash 1 69636XXXX
22 G65725XXXX Klarita Kapaj Mersin 25.07.19XX 3011/1 FIER Lexues Matesash 1 69690XXXX
23 G60520XXXX Shkelqim Haskaj Sefedin 20.05.19XX 3011/1 FIER drejtues mjeti Fier 1 68227XXXX
24 F80617XXXX Petraq Gallani Sotir 17.06.19XX 3011/1 FIER drejtues mjeti te renda Fier 1 69273XXXX
25 H40709XXXX Edi Simaku Sokrat 09.07.19XX 3012/1 FIER Shef i Burimeve Njerezore 1 67557XXXX
26 J05914XXXX Silma Buzi Gramoz 14.09.19XX 3012/1 FIER PO Protokoll 1 69987XXXX
27 F90130XXXX Llazar Dimo Nikollaq 30.01.19XX 3013/1 FIER Mekanik 1 69381XXXX
28 G40109XXXX Ramadan Tafa Bajram 09.01.19XX 3018/1 FIER drejtues mjeti Fier 1 69615XXXX
29 I55603XXXX Adela Kullau Pellumb 03.06.19XX 3019/1 FIER PO specialist per menaxhim debie 1 68510XXXX
30 H60226XXXX Vasillaq Llupi PALI 26.02.19XX 3019/1 FIER hidraulik shitja Fier 1 69355XXXX

31 H90901XXXX Erion Gjinoshi THEODHOR 04.09.19XX 3019/1 FIER hidraulik(specialistshfrytezimi) fier 1 68234XXXX
32 G40622XXXX Genci Prifti Liu 22.06.19XX 2988/1 FIER zhbllokues Fier 1 RI
33 I21226XXXX Elton Goga Dhimiter 26.12.19XX 2988/1 FIER drejtues mjeti te renda Fier 1 69481XXXX



Shpjegimi I 
Tabelës së 

UKF



IEVP FIER

Nr. Emer   Mbiemer Lagja OS NR Nr.Tel Bindje

1 VIOLETA GJINI Konferenca e Pezes 2983/1 67695xxxx PS

2 SHPRESA MERTIRI Sheq madh 3019 68803xxxx PS

3 ERION PLEPI Liri Gero 3014 69773xxxx PS

4 SIDORELA VOGLI Kongresi I Permetit 3011/2 69239xxxx PS

5 RUDIN KOZELI Liri 3012 69854xxxx PS

6 BLERINA TOPI Sheqi madhe 3017/1 69557xxxx PS

7 ADRIAN NUNE Liri Gero 2986/1 69316xxxx PS

8 ALEKSANDER BORA Liri Gero 2985 69874xxxx PS

9 ALEKSANDER MEHILLI Liri 3013 69325xxxx PS

10 ARDIT MERTIRI Sheq I madh 3018 69458xxxx PS

11 ARDJAN   PRIFTI Sheq I madh 3017 68202xxxx PS

12 ARQILE THOMAI Verbas 3017 68463xxxx PS

13 BILBIL HYSAJ Liri Gero 2984 68469xxxx PS

14 DASHNOR GJOKA Liri Gero 2985 69283xxxx PS

15 DASHNOR VELAJ Liri Gero 3013 69584xxxx PS

16 ERISELDA ZERAJ Liri Gero 2985 6955xxxx PS

17 ERNEST DUMI Bishanak 2988/1 69781xxxx PS

18 FATJON MALAJ Liri Gero 3012/1 69247xxxx PS

19 GJERGJI XHAJA Kongresi Permetit 3011/02 68570xxxx PS

20 GJYSHO MANAJ Sheq I madh 3018 69524xxxx PS

21 ILIR MALAJ Liri Gero 2987 69757xxxx PS

22 ILMI ZOTAJ Konferena e Pezes 2983 69654xxxx PS

23 ISUF RRAPAJ Sheq I madh 3017 69759xxxx PS

24 JULIAN ÇOBO Sheq I madh 3017 68417xxxx PS

25 JULIAN MINE 8 Shkurti 2987/01 69842xxxx PS

26 LULJAN ISUFAJ 29 Nentori 2984 69812xxxx PS

27 MARIO KOLA Sheq I madh 3018/1 69531xxxx PS

28 MARSEL DERVISHI Liri Gero 2987 69917xxxx PS

29 MARSEL STANI Libofsh 2988 68463xxxx PS

30 MESTAN TROKA Konferena e Pezes 2984/1 68967xxxx PS

31 MIGENA EMINI Lushnje 2987 69858xxxx PS

32 MILJANA GASHI Liri 3012/1 68990xxxx PS

33 PANDELI KORAQE 29 Nentori 2984/1 69275xxxx PS

34 RENALDO NURKA Liri 3011/1 68383xxxx PS

35 SOKOL GASHI Liri Gero 3012/1 69588xxxx PS

36 TAULANT GOLEMI Kongresi Permetit 2983 69554xxxx PS

37 VALBONA KOLA Sheq I madh 3018/1 69463xxxx PS

38 VENTIOLA ABAZAJ(MUSARA) 8 Shkurti 2984/1 69234xxxx PS

39 XHULJETA KASAJ Bishanak 2988 69827xxxx PS



Shpjegimi I 
Tabelës së 

IEVP



DPSHTR - Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve të Transportit Rrugor

NR. EMRI MBIEMRI ANËTAR 
PO/JO

DATA E 
EMERIMIT QV NR.CEL NJ. A 

1 Leonela BEHARAJ PO 21/02/2019 2986 69267xxxx RAJONI NR. 2

2 Liljana ISMAILAJ 8/05/2015 2986 68373xxxx
RAJONI NR. 3

3 Marinela GRËMBI PO 15/09/2018 3011 69642xxxx
RAJONI NR. 2

4 Esterjoda PROFKA PO 10/08/2018 3016 69332xxxx
RAJONI NR.2

5 Edlira BLLACA 8/05/2006 3012 67436xxxx
RAJONI NR. 3

6 Robert BOROVA 29/05/2014 2987 69874xxxx
RAJONI NR. 2



Shpjegimi I 
Tabelës së 

DPSHTR



DRSSH - Drejtoria Rajonale e Shërbimeve Sociale dhe Shëndetësore

Nr. Emri Mbiemri Qendra Votuese Anëtarsuar Bindja Politike

1 SHAQIR GJINI 3013 JO ?

2 EVIS SPIRO 2983 JO PS

3 ARTUR OSMANI 2984/1 PS

4 VALBONA KOÇI 3012 JO PD

5 JONA BINJAKU 2985 JO PDIU

6 ELIGERTA SULEJMANI 3014 JO PS

7 ANXHELA MEHDINI 3011/2 PO PS

8 MAJLINDA SYLA 3013 JO PS?

9 VOLTISA

SINANI 

(NDREU) 3013/1 JO PS

10 RUBINA KOÇI 2986 JO PS



Shpjegimi I 
Tabelës së 

DRSSH



FSDKSH - Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor

Nr Emri  Atesia Mbiemri Datëlindja
Fillimi  në 

Fond Nr.telefoni QV

1 Iva  Jani Pupi 02.01.1991 16.12.2019 67207xxxx 2984

2 Albana Petro  Bano 08.07.1978 01.04.2007 67400xxxx 2987

3 Majlinda  Ali Mustafai 25.06.1968 12.10.1995 69487xxxx 2985/1

4 Marjola  Dhimitraq Çeku 17.02.1979 06.03.2000 69241xxxx 2984

5 Renalda Vladimir  Avdiaj 25.03.1980 29.10.2008 69270xxxx 3011/1



Shpjegimi I 
Tabelës së 
FSDKSH

FSDKSH



FSHU - Furnizuesi i Shërbimit Universal (nen OSSHE)

Nr Emër Atësia Mbiemër Pozicioni QV
Antar I 

PS Po/Jo

1 Jani Koço Fuli Koordinator Rajonal 2984/01 Po

2 Ardjana Thoma PRIFTI Arkëtar 3014 Jo

3 Julis Thoma Binjaku Specialist (KNK) 3013/01 Po

4 Jonida Ysmet Elezaj Arkëtar 3017 Po

5 Iva Lavdi PASHAJ Specialist (KNK) 3014 Jo

6 Emanuela Ramazan Qafoku Specialist (ZTA) 2985 Jo



Shpjegimi I 
Tabelës së 

FSHU



OSSH Fier

Nr Emri Pozicioni Njesia Administrative Qendra e votimit Anetar Po/Jo

1 ÇELA Fatmira Rrapi Asistent ne pune te ndryshme L.'Konferenca e Pezes' Fier 2984 Jo

2 KABASHI Franko Spartan Specialist L'Sheq I Madh' Fier 3017 Po 

3 GJONI Marjeta Peci Asistent ne pune te ndryshme L'Sheq I Madh' Fier 3017 Jo

4 PASHA Altin Adem Elektriçist Rajoni 2, Fier 2984 Po

5 DURMISHAJ Albert Rustem Elektriçist L'Sheq I Madh' Fier 3017 Po

6 BYZYKA Kledi Mondi Dispecer (Rajon) Bishanak,Fier 2988 Po

7 MOSKO Urbana Marko Analist te Dhenash Fier 3011/01 Po

8 BOROVA Alfred Islam Elektriçist Fier 2987 Jo

9 SHYTI Neglovan Mihal Elektriçist Fier 2983 Po

10 ISUFAJ Saimir Xhevit Elektriçist Fier 3018 Jo

11 KOÇI Drita Dhori Lexues Fier 3012 Po

12 RAPAJ Zamira Kozmo Lexues Fier 2988 Jo

13 ÇUMANI Taulant Sako Shef Ekipi Fier 2984 Jo

14 ZARIU Marjola Harilla Analist te Dhenash Fier 3011/01 Jo

15 BUSHI Marjana Ndue Analist te Dhenash Fier 2987/01 Jo



Shpjegimi I 
Tabelës së 
OSSH FIER



Spitali Rajonal Fier

Nr EMRI ATESIA MBIEMRI ARSIMI POZICIONI NE PUNE Angazhimi  
politik NJESIA ADMINISTRATIVE/BASHKIA Bindja 

politike QV

1 Klea Edmond Tafa I Larte Mjekesi Mjek i Pergjitshem L.Sheq I madh ,R2 PS 3018
2 Armand Agron Xhelaj Bachelor Infermieri e Pergjithshme, Kolegji Medicom Infermiere po L.Sheq I madh ,R2 PS 3019

3 Ketrine Refat Nexhipi I larte Infermieri Infermiere po L.Liri Gero , R2 PS 2987

4 Marjol Agim Kullaj I larte infermieri Infermiere Po L.8 shkurti ,R3 PS 2988

5 Aleks Hiqmet Sulejmani I larte Mjekesi & Specializim Mj.Sp. Gastrohepatolog jo L.Liri Gero , R2 PD 3011

6 Merita Mehmet Alimadhi I larte Mjeksi & Specializim Mj. Sp. Nefrolog Jo L. Liri , R2 PD 3011

7 Sidorela Mina Peto I larte Infermieri Infermiere po (anetare) L.Liri  , R2 PS 3014

8 Asqeri Nuredin Jaupi I Larte Mjekesi & Specializim Mj.Sp. Kirurg i Pergj. Jo L.Liri ,R 2 LSI 2986

9 Marko Alfred Lumani I larte Infermieri Infermiere Punesim I ri L.Liri  , R2 2985

10 Gladiola Xhemal Prenika I Larte Infermieri Instrumentare / Inf Punesim I ri L.Liri  , R2 2986

11 Alma Sali 
Kararaj ( 
Driza ) I larte infermieri + MP K/Infermiere po L.Sheq I madh ,R2 PS 3017

12 Armela Fatmir Fone I larte infermieri "Kristal" Infermiere po L.Sheq I madh ,R2 PS 3017

13 Ardita Kismet Sollaku Bachelor infermieri e pergjithshme Infermiere po L.Apollonia ,R4 PS 3018

14 Marlinda Ramazan Zejneli I larte infermieri Infermiere po L.Kongresi I Permetit ,R2 PS 3011

15 Rovena Joti Mihali I larDiplome Bachelor ne Infermieri te infermieri Infermiere po L. Liri Gero , R.2 PS 2985

16 Albulena Fetah Peka Master profesional ne Infermieri Kirurgjikale dhe diplome Bachelor ne 
Infermieri e pergjithshme I Larte Infermieri Infermiere jo Bishanak ,R2 ? 2988

17 Liljana Thoma Opingari I larte Infermieri Infermiere po L.Konferenca e Pezes , R2 PS 3011

18 Ajrina Thoma Dimo I larte infermieri "Kristal" Infermiere po L.Liri  , R2 PS 3013

19 Felleza Lauren Gllava I larte Infermieri Infermiere Punesim I ri Nj. Ad. Strum, Roskovec 3011

20 Valbona Llukan Stefani I larte Infermieri "Kristal" Infermiere + Deshmi kualifikimi Infermier mami po L.Kongresi I Permetit ,R2 PS 3011

21 Enerjeta Gjergji Cala I mesem Infermiere + Deshmi kualifikimi Infermier mami jo L. Liri Gero , R.2 Fene 2985

22 Majlinda Vangjel Mitrushi I larte infermieri "Kristal" Infermiere + Deshmi kualifikimi Infermier mami jo L.Liri  , R2 Pd 3013

23 Rudina Mynyr Shyti I larte Infermieri
Infermiere + deftese pjekurie ne mami-
Infermieri po L.Konferenca e Pezes , R2 PS 2983

24 Luljeta Jani Rista  I larte Infermieri Infermiere - mami pa aktivizuar L.Sheq I madh ,R2 PS 3018

25 Brunilda Osman Toska I larte infermieri Infermiere  /Instrumentare jo L.Konferenca e Pezes , R2 PD 2983



Spitali Rajonal Fier

26 Etleva Sotir Brahaj Mj. E pergjithshme , atashim nje vjecar ne neonatologji Mj. Pergjithshme  Atashim 1 vjecar po L.Konferenca e Pezes , R2 PS 2984

27 Nevjana Besnik Hebeja I Larte Farmaci Shef Sherbimi / Farmacist jo L.Sheq I madh ,R2 PD 3019

28 Ermal Ligor Gjeci I larte Teknik laborat / Laborant Laborante po L.Kongresi I Permetit ,R2 PS 3011

29 Arben Avni Llakaj I mesem + Kurs Laborant Radiolog po L.Konferenca e Pezes , R2 PS 2983

30 Florenca Sulo Canaj I larte Infermieri Infermiere jo L. Liri Gero , R.2 PD 2986

31 Frida Vangjel Mishtaku Drejtesi Specialiste/Koordinatore po Nj. Ad. Libofshe PS 2983

32 Daniela Migjen Kane Infermieri Specialiste/Koordinatore L. Sheq I Madh, R2 3018

33 Blerina Petraq Kelmendi I mesem Arketar provizor L. Liri, R2 2985

34 Marsela Skender Kuqi I Larte Finance "Kristal" Specialist i larte statistikash jo L.Konferenca e Pezes , R2 PD 2984

35 Fatbardha Jashar Majushi Fakulteti Ek. Specialist I larte ( ekonomist/inxhinier/jurist etj.) po L.Liri Gero , R2 PS 2983

36 Ardita Faik Osmeni I larte Juridik Juriste po L.Kongresi I Permetit ,R2 PS 3011

37 Nevila Nikollaq Nano I larte Juridik Specialist i larte auditi po L.Liri Gero , R2 PS 2985

38 Jusarda Petraq Sako Arsimi I larte MP ne mesuesi per ciklin e ulet "Parashkollor" & Bachelor ne mesuesi per arsimin 
fillor. Arkiviste po (anetare ) L.Liri Gero,R2 PS 2983

39 Alket Gani Bega I mesem Shofer autoambulance po L.Liri , R2 PS 2986

40 Alket Muhamet Bytyci I mesem Shofer autoambulance L. Liri Gero, R2 2983

41 Merita Kozma Kondakciu I Larte Ekonomik Pergjegjes sektori po (anetare ) L.Liri , R2 Ps 2986

42 Denisa Faslli Gjika I mesem Guzhiniere po L.Liri, R2 PS 3013

43 Brisilda Llambi Sauli Arsimi I Larte MP ne Finance Kontabilitet  UN Jo Publik Marlin Barleti Tirane Sekretere/protokoll po (anetare ) L.Sheq I madh ,R2 PS 3019

44 Elida Shaban Zykaj I mesem Sanitare po L. Liri ,R2 PS 3011

45 Klarita Lasko Fetah I mesem Sanitare jo L.Liri ,R2 PD 2985

46 Liljana Faslli Shkembi I mesem Sanitare po L.Sheq I madh ,R2 Ps 3017

47 Engjellushe Barjam Sulo I ulet Sanitare po L.Liri ,R2 PS 2985

48 Vera Sheme Ahmeti I mesem Sanitare po L.Sheq I madh ,R2 PS 3017

49 Xhemile Riza Behari e mesme bujqesore Sanitare po L.Sheq I madh ,R2 PS 3016

50 Veronika Todi Gjerazi I mesem Sanitare po L.Liri  , R2 PS 3012



Shpjegimi I 
Tabelës së 

SPITALI 
RAJONAL 

FIER



Tension I Larte OSSH

Nr Institucioni

Pozicioni i 

punes Emer Atesi Mbiemer Lagjja/Zona

Qendra e 

Votimit Telefon Votues Antarsim

1 NJTL-JP

Operator n/st 

Ardenice Manushaqe Nebi Kodheli Rajoni 2, Fier 3016 69414xxxx Po Po

2 NJTL-JP Shef n/st Fieri 2 Rodolf

Françesk

o Beltoja Rajoni 2, Fier 3012 69414xxxx Po Jo

3 NJTL-JP

Operator n/st 

Fieri RI Gezim Pasho Pashollari Rajoni 2, Fier 2987/1 69414xxxx Po Po



Shpjegimi I 
Tabelës së 

OSSH 
Tensioni I 

Lartë



TATIME FIER

Drejtori Rajonale FIER

Nr Pozicioni EMER MBIEMER SHENIME QV Rajoni/Fshati Bashkia

1 Inspektor i Dyte Jonida Vrioni PS 3011 Rajoni Fier

2 Pergjegjes Sektori Esmeralda Gjeka PD/PS 2984 Fier

Drejtoria e Verifikimit dhe Koordinimit ne Terren Rajoni Jugor

1 Inspektor I Dytë Piro Koci PS 301102 Rajoni 2 Fier

Drejtoria e Mbledhjes së Detyrimeve Tatimore të Papaguara

1 Inspektor i Dytë Artur Gjika PD 301101



Shpjegimi I 
Tabelës së 

TATIME 
FIER



ARM - Agjencia Rajonale e Mjedisit, Fier

Nr Emër Mbiemër                                   
Emërtesa e pozicionit sipas strukturës 

së miratuar                              

Njësia 

Administrative

Afilacioni 

Politik
QV

1 Valbona Gremi

Specialist (Inspektor) Sektori i 

Inspektimit Mjedisor 3018 Sheq i Fier PS 3018

2 Ervin Buzi

Specialist Sektori Leje Mjedisore dhe 

VNM 

3018 Sheq I 

Madh Fier PS 3018

Sherbimi Proves Fier

Nr Emër Mbiemër                                   Telefon
Njësia 

Administrative

Afilacioni 

Politik
QV

1 Eduart Buzi 69284xxxx Rajoni nr 2 PS 3018



Shpjegimi I 
Tabelës së 
ARM dhe 

Shërbimi I 
Provës



ISSH

Nr Emer Atesia Mbiemer QV Anetar Pozicioni Shenime

1 ERVIN HETEM HOXHA 3014 PO Kryeinspektor

Drejtoria Rajonale e Shërbimit Social Shtetëror Fier  

Nr. Emer Atësi Mbiemër Mosha 

Pozicioni I 

punës

Vite 

pune Informacion Bashkia Njësia OS

1 Valbona Kujtim Buzi 39

Punonjës 

Social 15 vite ANTAR Fier Rajoni 2 3014/1

Punonjësit me kohë të pjesshëm -  6 orë 

Nr. Emer Atësi Mbiemër Mosha 

Pozicioni I 

punës

Vite 

pune Informacion Bashkia Njësia OS

1 Juvenila Pellumb Ziu 42

Operatore  

FR2 2 vite ANTAR Fier Rajoni 3 2984



Shpjegimi I 
Tabelës së 
ISSH dhe 
Shërbimi 

Social 
Shtetëror



DREJTORIA RAJONALE E AGJENCISE KOMBETARE TE PUNESIMIT DHE AFTESIVE (DRAKPA-
FIER)

Nr Emer Mbiemer
Pozicioni I 

Punes
Antare Po/Jo

Rajoni/Njesia 

Administrative

Qendra e 

Votimit

1 Suela Sinani

Pergjegjese e 

SMOSH Po Rajoni 2 3013

2 Miranda Matohitaj

Specialiste me 

punekerkuesin Po Rajoni 2 2984



Shpjegimi I 
Tabelës së 
Agjensia e 
Punësimit 

dhe Aftësive

DRAKPA-FIER



NJVKSH - Njësia e Kujdesit Vendor të Kujdesit Shëndetësor, Fier

NR EMER ATESI MBIEMER Pozicioni Q V Sjellja

1 VASIL KOZMA BREGU DREJTOR 2984/01 po

2 JOLA SHEME SHAMO INFERMIERE 2983 po

3 LEDIA VLADIMIR SUBASHI SPECIALIST 2983 po

4 AFERDITA JANAQ KUSTA STOMATOLOGE 2984 po

5 FLORETA VLADIMIR TARAJ STOMATOLOGE 2986 po

6 ERALD FREDERIK CUKO STO+C295MATOLOG 2988

7 BLEDAR LONI DHANA MJEK 2984/01 po

8 MARGALINA VLADIMIR BORICI TEKNIK LABORATORI 2983 po

9 ENTELA VIKTOR DANO TEKNIK LABORATORI 2984 po

10 EGLANTINA QAMIL NOVRUZAJ NDIHMES EPIDEMIOLOG 2983 po

11 INA LIRIM MARKU NDIHMES EPIDEMIOLOG 2985

12 SUELA MAKSIM KONOMI NDIHMES EPIDEMIOLOG 2988

13 LUSIAN LUAN FASKAJ NDIHMES EPIDEMIOLOG 2984 po

14 ETLEVA GJYSHO KACANI SPECIALIST MJEDISOR 2986 po

15 EDLIRA MUHARREM SARACI NDIHMES HIGJENIST 2983 po

16 FLAVJA IBRAHIM BUDA BURIME NJEREZORE 3011 po

17 ARJANA PALI KOLA EKONOMISTE 2983 po

18 ERMAL JONUS HOXHA OPERATOR 2988 po

19 BUKURIE RRAPUSH TRIFONI STATISTIK 2988 po

20 EDMOND ALI FERKO SHOFER 2985 po

21 MIMOZA ANDON BYZYKA SANITARE 2988 po



Shpjegimi I 
Tabelës së - 

Njësia e 
Kujdesit 

Vendor të 
Kujdesit 

Shëndetësor, 

NJVKSH -FIER



QENDRAT SHENDETESORE

NR EMER ATESI MBIEMER Pozicioni Q V Sjellja QSH

1 EDUART LUTO MUSTAFAI MJEK 2985 Portez

2 ERSONEDA THOMA JOSIFI INFERMIER 3011 po Portez

3 BRUNILDA SPIRO KONDI EKONOMISTE 2983 po Portez

4 MIRELA MISIR GJONI MJEK 2987 po Levan

5 VALERIA HATEM NUNE INFERMIERE 2986 po Levan

6 BRUNILDA SPIRO KONDI EKONOMISTE 2983 po Levan

7 SINDI VIRJON KASTRATI INFERMIER 3012 Topoje

8 MALVINA ASTRIT KARARAJ INFERMIER 2984 po Topoje

9 ALBANA SHYQYRI BARJAKTARI EKONOMISTE 3012 po Topoje

10 Ermela Filip Duda MJEKE 2984 po Rajoni nr 1

11 Eneida Sybi Buzi MJEK 2983 po Rajoni nr 1

12 Natasha Smail Jaupi INFERMIERE 2986 po Rajoni nr 1

13 Suela Adem Barjaktari INFERMIERE 3012 po Rajoni nr 1

14 Hortensa Petraq Stambolliu INFERMIERE 2983 po Rajoni nr 1

15 Ermira Kismet Faskaj INFERMIERE 2984 Rajoni nr 1

16 Flutura Adem Runaj INFERMIERE 2984 po Rajoni nr 1

17 Adriana Sulejman Maloku INFERMIERE 2986 JO Rajoni nr 1

18 Elsa Jorgji Llazo INFERMIERE 3012 po Rajoni nr 1

19 Brunilda Lami Prifti INFERMIERE 2985 po Rajoni nr 1

20 Jerita Thoma Vrushaj INFERMIERE 2986 po Rajoni nr 1

21 Celjeta Mikail Suloj INFERMIERE 2987 po Rajoni nr 1

22 Andonia Gjergji Marko INFERMIERE 2983 Rajoni nr 1

23 Rovena Shaqir Pepa INFERMIERE 2984 jo Rajoni nr 1

24 Teuta Filo Myzeqari MJEK 2984 Rajoni nr 2

25 Inesa Kristaq Gjika MJEK 2983 po Rajoni nr 2

26 Besnik Shaban Brahimaj MJEK 2984 Rajoni nr 2

27 Ana Idriz Llongo INFERMIER 3012 po Rajoni nr 2

28 Miranda Kole Behari SANITARE 3011 po Rajoni nr 2

29 Matilda Kostandin Grada MJEK 3011 Rajoni 3



QENDRAT SHENDETESORE

NR EMER ATESI MBIEMER Pozicioni Q V Sjellja QSH

30 Dorina Fuat Kamani MJEK 2986 po Rajoni 3

31 Alvia Aleksander Doko MJEK 2983 po Rajoni 3

32 Mantila Feim Moci INFERMIER 3019 po Rajoni 3

33 Mirela Timo Yzeiraj INFERMIER 2983 po Rajoni 3

34 Parize Zeqir Memlikaj INFERMIER 3012 po Rajoni 3

35 Mimoza Dhimo Sava EKONOMISTE 3011 po Rajoni 3

36 Liljana Petro Feraj INFERMIER 3017 po Mbrostar

37 Ruzhena Sazan Shingjergji INFERMIER 3012 po Mbrostar

38 Myslym Alush Metohu INFERMIER 3011 po Mbrostar

39 GENTIAN VASIL STAMBOLLIU MJEK\DREJTOR 2983 po Qender

40 Dorian Musa Xhauri INFERMIER 2987 Libofshe

41 Ersilda Hetem Brahimaj INFERMIER 2984 po Libofshe

42 Sajmir Ferman Myrtaj INFERMIER 3011 Po Cakran

43 Xhensila Pajtim Xhelaj INFERMIER 3019 Po Cakran

44 REZARTA  PASHO SHERIFAJ MJEK/DREJTOR 3011 po Dermenas



QENDRAT SHENDETESORE

NR EMER ATESI MBIEMER Pozicioni Q V Sjellja QSH

45 Edjona Vasil Kola INFERMIERE 3016 po Rajoni nr 1

46 Lirika Thoma Gremi INFERMIERE 3013 po Rajoni nr 1

47 Laureta Nasi Nushi INFERMIERE 3018 po Rajoni nr 1

48 Evisa Kozma Devija INFERMIERE 3018 po Rajoni nr 1

49 Albana Fatmir Delilaj PSIKOLOGE 3014 po Rajoni nr 1

50 Jonida Dashmir Brahimllari INFERMIER 3016 Rajoni nr 2

51 Margarita Vllasi Pici INFERMIER 3013 po Rajoni nr 2

52 Entela Bedri Tafa MJEK 3016 po Rajoni 3

53 Adela Enver Kola INFERMIER 3016 po Rajoni 3

54 Krisalda Kristaq Sauli PSIKOLOGE 3013 Rajoni 3

55 Elena Adriatik Bani INFERMIER 3016 po Mbrostar

56 Luiza Petraq Bardhi INFERMIER 3018 po Libofshe

57 Joana Lavdi Pashaj INFERMIER 3014 po Libofshe

58 Ilir Paskal Sinani MJEK/DREJTOR 3013 po Libofshe



QENDRA SHëNDETëSORE
QENDRA SHENDETESORE NE VARESI TE FSDKSH

NR Emri/Atesi/Mbiem
er Pozicioni i Punës Arsimi Datëlindj

a

Data e 
marrjes në 

punë

Vendi I 
Punes

Vjetërsia 
në punë Nr. ID Adresa e email Numër 

Kontakti Adresa e Banimit QV QSH

1
Bledar Bardhul 
Duraj Ekonomist

Ekonomik - Vlore ( Menaxher 
Turizmi ) / Master Shkencor

28.04.19x
x 01.04.2007

Q.SH 
Frakull 17

I2042xx
xxx

bledi_duraj@yah
oo.com 69393xxxx

LAGJA  KONFERENCE 
PEZES RRUGA BESNIK 
SHEHU FIER 2983 Frakull

2
Xhuljeta Llukan 

Haxhaj Mjeke e pergj. I larte 26.09.1988
G55425

xxxxx O69619xxxx
3011/

1
Mbrost
ar

3 Liljana Petro Feraj Inf.konsultori I larte 14.01.1985
G35930

xxxx O69260xxxx
3019/

1
Mbrost
ar

4
Suela Sefret 
Goreaj Inf.konsultori I larte 16.08.2002

I64130x
xxxx O69274xxxx 3011

Mbrost
ar

5
Ruzhena Sazan 
Shingjergji Inf.mjeku I larte 27.07.2016

I75130x
xxx O69308xxxx 3013

Mbrost
ar

6
Elena Adriatik 
Bani Inf.konsultori I larte 23.02.2023

I65210x
xxx o69454xxxx 3017

Mbrost
ar

7
Myslym Alush 

Metohu Inf.mjeku I mesem 01.07.1984
G21204

xxxx O69554xxxx 3014
Mbrost
ar

8
Fatjon Petrit 
Shehu

Mjek I pergjithshem 
I familjes Mjek I pergjithshem

14.07.19x
x 10.04.2010

Q.SH 
Zharrez 14

I40714x
xxx

fatjon.shehu@os
hksh.gov.al 67631xxxx

FIER ,L LIRI GERO, RR 
THOMA GALLO 2983

Zharre
s

9 Oriela Artur Lame
Mjek I pergjithshem 
I familjes Mjek I pergjithshem

07.09.19x
x 05.05.2023

Amb.Fra
sher , 

Amb.Ver
bas 1

J65907x
xxx

oriela.lame@osh
ksh.gov.al 68276xxxx

FIER, L KONFER 
PEZES,RR MUJO 
ULQINAKU 3014

Zharre
s

10
Bledar Bardhul 
Duraj Ekonomist

Ekonomik - Vlore ( Menaxher 
Turizmi ) / Master Shkencor

28.04.19x
x 03.01.2019

Q.SH 
Zharrez 17

I20422x
xxx

bledi_duraj@yah
oo.com 69393xxxx

FIER, KONFER 
PEZES,RR BESNIK 
SHEHU 2983

Zharre
s

11
Sidorela 
AgimToska

Infermiere e 
familjes 32719 69557xxxx 3011

Rosko
vec

12 Sajmir Myrtaj Infermier
19.07.19x

x
I80719x

xxx Fier 3011
Cakra
n

mailto:bledi_duraj@yahoo.com
mailto:bledi_duraj@yahoo.com
mailto:fatjon.shehu@oshksh.gov.al
mailto:fatjon.shehu@oshksh.gov.al
mailto:oriela.lame@oshksh.gov.al
mailto:oriela.lame@oshksh.gov.al
mailto:bledi_duraj@yahoo.com
mailto:bledi_duraj@yahoo.com


QENDRA SHëNDETëSORE
QENDRA SHENDETESORE NE VARESI TE FSDKSH

NR Emri/Atesi/Mbiemer Pozicioni i Punës Arsimi Datëlindja
Data e marrjes në 

punë

Vendi I 

Punes

Vjetërsia në 

punë 
Nr. ID Adresa e email

Numër 

Kontakti 

Adresa e 

Banimit
QV QSH

13 Xhensila  Xhelaj mami/infermier 05.01.19xx J45105xxxx Fier 3019 Cakran

14

REZARTA PASHO 

SHERIFAJ MJEKE FAMILJE

Diplome "Master 

Shkencor" 19.01.19xx 02.09.2013 11 I75119xxxx sherifajrezarta@gmail.com 69442xxxx

FIER, lgj 

"Apollonia" 3011/1 Dermenas

15 Atalanta Shyqyri Sanka Ekonomiste Financ 12.10.19xx 13.04.2021 J16012xxxx atalantasanka@gmail.com 69381xxxx

Fier , rruga 

Skenderbeu 2988 Kuman

16 Mirela Misir Gjoni Mjek familje 23.06.19xx H35623xxxx 2987/1 Levan

17 Valeria Hetem Nune

Infermiere e 

Pergjithshme 22.08.19xx J45820xxxx 2986/1 Levan

18 Brunilda Spiro Kondi Ekonomiste 22.10.19xx H56022xxxx 2983/1 Levan

19 ILIR  PASKAL SINANI DREJTOR

MJEKESI E 

PERGJITHSHEM 06.02.19xx 11.05.2015 albisinani@gmail.com  67420xxxx 3013/1 Libofshe

20 LUIZA  PETRAQ BARDHI KRYE INFERMIERE

INFERMIERE E 

PERGJITHSHME 17.05.19xx 16.08.1991 lbardhi68@gmail.com 67406xxxx 3018/1 Libofshe

21 DORIAN MUSA XHAURI

INF SHERBIM 24 

ORE

INFERMIERE E 

PERGJITHSHME 02.11.19xx 01.03.2024 dorianxhauri@gmail.com 68202xxxx 2987 Libofshe

22 JOANA LAVDI PASHAJ INFERMIERE

INFERMIERE E 

PERGJITHSHME 07.07.19xx 02.11.2019 pashajjoana@gmail.com 69760xxxx 3014 Libofshe

23

ERSILDA HETEM 

BRAHIMAJ LABORANTE

LABORANTE  

MJEKESORE 02.07.19xx 01.02.2017 anifer28@yahoo.com 69950xxxx 2984 Libofshe

24 Rudina Shkurti 2988 Patos

mailto:sherifajrezarta@gmail.com
mailto:atalantasanka@gmail.com
mailto:albisinani@gmail.com
mailto:lbardhi68@gmail.com
mailto:dorianxhauri@gmail.com
mailto:pashajjoana@gmail.com
mailto:anifer28@yahoo.com


QENDRA SHëNDETëSORE

QENDRA SHENDETESORE NE VARESI TE FSDKSH

NR Emri/Atesi/Mbiemer Pozicioni i Punës Arsimi Datëlindja Data e marrjes 
në punë

Vendi I 
Punes

Vjetërsia në 
punë Nr. ID Adresa e email Numër 

Kontakti Adresa e Banimit QV QSH

25 Anisa Kamberi 3011 Patos
26 Eneo Bozdo 2985 Patos
27 Eglantina Isufi 2984 Patos
28 Irda Agalliu 3011 Patos
29 Armanda Kume 3014 Patos
30 Gezim Xhafa 3012 Patos
31 Eva Mita 2988 Patos

32 Eduard  Luto Mustafai
Mjek I 
Pergjithshem 16.10.19xx G91016xxxx 2985/1 Portez

33 Brunilda Spiro Kondi Ekonomiste 22.10.19xx H56022xxxx 2983/1 Portez

34
Ersoneda Thoma 
Josifi

Infermiere e 
Pergjithshme 26.07.19xx I45726xxxx 3011 Portez

35
Gentian Vasil 
Stambolliu

Mjek i 
Familjes/Drejtor

Fakulteti i 
Mjekesise Tirane 28530 01.03.2014 20 vjet H80209xxxx gentian.stambolliu@oshksh.gov.al 69219xxxx

Lagja "Konferenca e 
Pezes" Fier 2983/1

Qender 
Clirim Fier

36
Atalanta Shyqyri  
Sanka Ekonomist Financ 12.10.19xx 13.04.2021 J16012xxxx atalantasanka@gmail.com 69381xxxx

Fier , rruga 
Skenderbeu 2988 Strum

mailto:gentian.stambolliu@oshksh.gov.al
mailto:atalantasanka@gmail.com


QENDRA SHENDETESORE NE VARESI TE FSDKSH

NR Emri/Atesi/Mbiemer Pozicioni i Punës Arsimi Datëlindja Data e marrjes në 
punë

Vendi I 
Punes

Vjetërsia në 
punë Nr. ID Adresa e email Numër Kontakti Adresa e Banimit QV QSH

38 Albana Shyqyri Barjaktari Ekonomiste 06.08.19xx 69271xxxx 3012/1 Topoje

39 Ermela  Filip Duda Mjeke 28/03/19xx I55328xxxx L" Konferenca'' 2984 Nr 1

40 Suela Adem Barjaktari Infermiere 06/07/19xx H55706xxxx L"Liri" 3012/1 Nr 1

41
Hortensa Petraq 
Stambolliu Infermiere 20/08/19xx I45820xxxx Fier 2983/1 Nr 1

42 Ermira  Kismet Faskaj Infermiere 19/01/19xx J15119xxxx L ''Liri'' 2984 Nr 1

43 Edjona Vasil Kola Infermiere 30/03/19xx I85330xxxx Sheq I Madh 3016/1 Nr 1

44 Flutura Adem Runaj Infermiere 10/05/19xx G35510xxxx L"8 Shkurti" 2984 Nr 1

45 Adriana Sulejman Maloku Infermiere 23/03/19xx G65323xxxx L"Liri" 2986/1 Nr 1

46 Elsa Jorgji Llazo Laborante 23/12/19xx G86223xxxx Fier 3012/1 Nr 1

47 Lirika Thoma Gremi Infermiere 11/01/19xx G45111xxxx L"Liri" 3013/1 Nr 1

48 Brunilda Lami Prifti Infermiere 24/05/19xx H45524xxxx L"Liri" 2985 Nr 1

49 Jerita Thoma Vrushaj Infermiere 15/02/19xx G95215xxxx L"8 Shkurti" 2986 Nr 1

50 Laureta Nasi Nushi Infermiere 29/08/19xx G65829xxxx Sheq I Madh 3018 Nr 1

51 Evisa Kozma Devija Infermiere 15/12/19xx I06215xxxx Sheq I Madh 3018/1 Nr 1

52 Andonia Gjergji Marko Infermiere 27/03/19xx J85327xxxx L"Kastriot" 2983/1 Nr 1

53 Rovena  Shaqir Pepa Infermiere 11/06/19xx I05611xxxx L"8 Shkurti" 2984/1 Nr 1

54 Albana  Fatmir Delilaj Psikologe 25/03/19xx I85325xxxx L"8 Shkurti" 3014 Nr 1

QENDRA SHëNDETëSORE



QENDRA SHENDETESORE NE VARESI TE FSDKSH

NR Emri/Atesi/Mbiemer Pozicioni i Punës Arsimi Datëlindja Data e marrjes në 
punë

Vendi I 
Punes

Vjetërsia në 
punë Nr. ID Adresa e email Numër Kontakti Adresa e Banimit QV QSH

55 INESA  KRISTAQ GJIKA Mjeke pediatër
Master I Shkencave ne Mjekesi e 
Pergjithshme 02.09.19xx 08.08.2017 69363xxxx 2983 Nr 2

56 TEUTA FILO MYZEQARI Mjeke patolog Mjekësi e përgjithshme 13-10-19xx 01.04.2007 68293xxxx 2984 Nr 2

57
BESNIK SHABAN 
SIQECA

Mjek/e 
Obsteter/gjinekolog Mjekësi e përgjithshme 28.01.19xx 19.01.2024 68212xxxx 2984 Nr 2

58 ANA IDRIZ LLONGO Infermiere
Kolegji Universitar''Reald''Vlore 
Fakulteti i Shkencave Mjeksore 11.11.19xx 23.01.2020 68387xxxx 3012 Nr 2

59 MARGARITA VLLASI PICI

Infermiere ne kons e 
femijes Universiteti''Kristal'' Bachelor 

infermieri 03.01.19xx 01.04.2007 68466xxxx 3013 Nr 2

60
JONIDA DASHMIR 
BRAHIMLLARI

Infermiere ne kons e 
gruas Fakulteti Infermieri ''Medikadent'' 26.11.19xx 01.08.2011 69385xxxx 3016 Nr 2

61 MIRANDA  KOLE BEHARI Sanitare Arsim i mesem Agronomi 15.05.19xx 02.07.2016 69728xxxx 3011 Nr 2

62 Dorina Fuat Kamani 17.04.19xx I45417xxxx 69393xxxx 2986 Nr 3

63 Entela Bedri Tafa 16.09.19xx I85916xxxx 69863xxxx 3016 Nr 3

64 Mirela Timo Yzeiraj 01.08.19xx
H25801xxx

x 69325xxxx 2983 Nr 3

65 Parize Zeqir  Memlikaj 07.01.19xx G5510xxxx 6947xxxx 3012 Nr 3

66 Adela Enver Kola 17.07.19xx J05717xxxx 69783xxxx 3016 Nr 3

67 Krisalda Kristaq Sauli 05.10.19xx J56005xxxx 69919xxxx 3013 Nr 3

68 Mimoza  Dhimo Sava 16.07.19xx
H75716xxx

x 69218xxxx 3011 Nr 3

QENDRA SHëNDETëSORE



Shpjegimi I 
Tabelës së 
Qendrave 

Shëndetësore



ASHK - Agjencia Shtetërore e Kadastrës

ASHK - Agjencia Shtetërore e Kadastrës

Nr Emër Atësi Mbiemër Pozicioni i Punës Bindja QV NJ.A Nr. Cel

1 Migena Lili Laze P/Sektori DV ASHK Fier PS 2983/1 Rajoni nr.2 69240XXXX

2 Anxhelino Selfo Meraj Specialist DV ASHK Fier PS 2983/1 Rajoni nr.2 69580XXXX

3 Daniel Adem Koçiaj Specialist DV ASHK Fier PS 2985 Rajoni nr.2 69684XXXX

4 Irma Halit Devija Specialist DV ASHK Fier PS 3018/1 Rajoni nr.2 69229XXXX

5 Luljeta Fitim Redhi Specialist DV ASHK Fier PS 3016 Rajoni nr.2 68410XXXX

6 Besiana Besnik Bendo

Specialist me kontrate të 

perkohshme 2988 Rajoni nr.2 69429XXXX

7 Xhejsana Pandeli Koraqe

Specialist me kontrate të 

perkohshme 2984/1 Rajoni nr.2 69206XXXX



Shpjegimi I 
Tabelës së 
Kadastrës



Drejtoria Ujit Kullimit

Nr Emer Atesi Mbiemer Pozicionii punes Bindja Qv
1 Eliana Pandi Metaj Juriste 2984
2 Kujtim Trifon Bushi ING elektrik 2983
3 Vilson Todi Shkurti Teknik I mesem 2988.1
4 Reni Vaillaq Rista Teknik I mesem 3018.1
5 Robert Dilaver Mehmeti Teknik I mesem 2983
6 Genti Aristidh Ndreu Teknik I mesem 3011.2
7 Ardjan Ferik Sallaku Teknik I mesem 3018.1
8 Ledio Grigor Naco Teknik I mesem 3011.2
9 Shkelqim Skender Hebeja Teknik I mesem 3019

10 Besnik Myslym Grëmi Manovrator 3018
11 Kujtim Ibrahim Gjata Manovrator 3018.1
12 Vasillaq Pali Rista Manovrator 3018.1
13 Vilson Palush Brisku Shofer Rimorkiatori 2984
14 Sotiraq Pali Rista Manovrator 3018.1
15 Panajot Nikoll Shyti Manovrator 3013
16 Erta Viktor Matohitaj Teknik I mesem 2984.1



Shpjegimi I 
Tabelës së Ujit 

dhe Kullimit



INSTITUCIONI ALBPETROL

Nr. Emer Atesi Mbiemer Telefon Pozicioni I Punes Bashkia Njesia administrative QV

1Albana Kozma Zeqaj 69253xxxx Drejtor Kabineti Fier Rajoni 2 3011

2Melios Agim Jaupaj 68412xxxx Kryespecialist Fier Rajoni 2 2985

3Adela Bashkim Baha 69565xxxx Përgjegjës sektori Fier Rajoni 2 2985

4Klerta Gramoz Mamaj 68616xxxx Përgjegjës sektori Fier Rajoni 2 2983/1

5Ida Llazar Cina 69350xxxx Përgjegjës sektori Fier Rajoni 2 2984/1

6Llambi Todi Rumniçi 69773xxxx Përgjegjës sektori Fier Rajoni 2 3014

7Zaim Hysen Muskaj 68334xxxx Drejtor Fier Rajoni 2 3013/1

8Valentina Vasil Sulkaj 69249xxxx Përgjegjës sektori Fier Rajoni 2 3012

9Andrea Mihal Kumaraku 69879xxxx Përgj.Sektori Monitorimi GPS Fier Rajoni 2 2983/1

10Halim  Bumbareq Kociu 69241xxxx Përgjegjës Zone Fier Rajoni 2 3018

11Orest Arben Hoxha 69313xxxx Kryekontrollor i pajisjeve naftës Fier Rajoni 2 3014

12Julian Kudret Goga 69524xxxx Përgjegjës  Sektori Fier Rajoni 2 3016/1

13Elton Vasil Golemi 69288xxxx Përgjegjës Shërbimi Operativ Fier Rajoni 2 3018/1

14Aleksander Gori Papa 69278xxxx Përgjegjës Shërbimi Operativ Fier Rajoni 2 2983/1

15Besnik Petrit Serjani 69977xxxx Përgjegjës Shërbimi Operativ Fier Rajoni 2 2986

16Marjo Jonuz Buzi 69839xxxx Përgjegjës Shërbimi Operativ Fier Rajoni 2 3018

17Geraldo Viktor Kulari 69680xxxx Përgjegjës Shërbimi Operativ Fier Rajoni 2 3016/1

18Genci Jashar Hebeja 68616xxxx Përgjegjës Shërbimi Operativ Fier Rajoni 2 3019

19Agustin Vasil Kola 69964xxxx Përgjegjës Shërbimi Operativ Fier Rajoni 2 3016/1

20Arben Ndue Trashaj 69672xxxx Përgjegjës Shërbimi Operativ Fier Rajoni 2 2988/1

21Mariglen Vasil Andrea 69224xxxx Përgjegjës sektori Fier Rajoni 2 2987

22Spartak Ali Shehaj 68679xxxx Kryetar i Degës Teknike Fier Rajoni 2 2983/1

23Gëzim Hazbi Shametaj 69308xxxx Përgjegjës Shërbimi Operativ Fier Rajoni 2 2986



Shpjegimi I 
Tabelës së 
Albpetrol



Përmbledhje

Nëpërmjet sistemit të Patronazhimit të Administratës Publikë në 
Fier, 
• Vetëm për një Rajon janë evidentuar:  430 punonjës
• Në pjesën më të madhe ata mbështesin ose janë anëtarë të PS
• Ka institucione si IEVP Fier me 100% punonjës me bindje 

politike për PS
• Apo Qendrat shëndetësore apo spitali rajonal ku 80-90% 

mbështesin/votojnë PS.



POLITIZIMI I ADMINISTRATES PUBLIKE 
– PERDORIMI SI MJET PER QELLIME 

ELEKTORALE

Përbën shkelje të:

• Ligjit Nr. 152/2013 “Për nëpunësin civil”, i cili ndalon aktivitetin 
politik dhe garanton neutralitetin e nëpunësve civilë

• Neni 88 i Kodit Zgjedhor, i cili ndalon punonjësit publikë të merren 
me fushatë elektorale ose të ushtrojnë ndikim mbi votuesit gjatë orarit 
zyrtar

• Standardeve të OSBE/ODIHR dhe Komisionit të Venecias, të cilat 
theksojnë ndarjen e funksioneve të shtetit nga ato të partisë në 
zgjedhjet demokratike
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